UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SVHTTDL-VP

V/v tăng cường công tác bảo đảm

an ninh trật tự dịp Lễ Quốc khánh 02/9

Lai Châu, ngày         tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9 năm nay kéo dài 04 ngày (từ ngày 30/8/2025

đến hết ngày 02/9/2025), trên cả nước đồng loạt diễn ra nhiều sự kiện quan trọng

kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh 02/9. Đây là

thời điểm các thế lực thù địch có thể lợi dụng để hoạt động chống phá, các loại tội

phạm gia tăng gây ảnh hưởng đến an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tại địa

bàn. Bên cạnh đó, nhu cầu đi lại, thăm thân, du lịch, tham dự các hoạt động kỷ

niệm của người dân tăng cao, tiềm ẩn nguy cơ phức tạp về an ninh, trật tự, an toàn

xã hội, mất an toàn giao thông…

Thực hiện Công văn số 4885/UBND-TH ngày 22/8/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tăng cường công tác bảo đảm an ninh trật tự dịp Lễ Quốc khánh

02/9. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể

sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc Công điện số 139/CĐ-TTg ngày

21/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác bảo đảm an ninh,

trật tự dịp Lễ Quốc khánh 02/9; Công văn số 4206/UBND-TH ngày 31/7/2025 của

UBND tỉnh về tăng cường công tác bảo đảm an ninh trật tự, bảo vệ đại hội đảng bộ

các cấp, đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và các hoạt động kỷ

niệm các ngày lễ lớn của đất nước; Công văn số 4885/UBND-TH ngày 22/8/2025

của UBND tỉnh Lai Châu về việc tăng cường công tác bảo đảm an ninh trật tự dịp

Lễ Quốc khánh 02/9. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức quán triệt và thực hiện

hiệu quả các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước,

các nghị quyết, chỉ thị, đề án, chương trình, kế hoạch, văn bản chỉ đạo của Trung

ương và tỉnh về công tác bảo đảm an ninh trật tự. Toàn hệ thống chính trị phải

cùng vào cuộc và phối hợp tham mưu, giải quyết các vấn đề phát sinh liên quan

đến an ninh, trật tự theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền đến cán bộ, công chức, người lao động và Nhân

dân tích cực tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, tích cực đấu

tranh phòng, chống tội phạm, bảo vệ an ninh, an toàn trong dịp lễ; tuyên truyền,

phổ biến, nâng cao ý thức tự giác tuân thủ, chấp hành pháp luật của người dân.

2

3. Tăng cường kiểm tra các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch, các hoạt

động kỷ niệm, lễ hội trong dịp lễ. Quản lý, tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí,

các hoạt động kỷ niệm bảo đảm lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Trang Thông tin điện tử SVHTTDL (Trang);

- Lưu: VT, VP (Nam).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Hồng Phương

		2025-08-25T16:29:19+0700

		2025-08-25T22:45:51+0700

		2025-08-25T22:45:51+0700

		2025-08-25T22:45:51+0700